cuenta la liquidación realizada por la Subsecretaria Administrativa y Financiera de la 

Secretaria de Educación del Departamento, documentos que hacen parte integral de la 

presente acta y certificación RECOMIENDA CONCILIAR, para cuyo efecto se reconocerá 

a favor del docente MARCOS PATROCINIO BENAVIDES, la suma de dos millones 

seiscientos veinticinco mil quinientos cuatro pesos ($2.625.504), correspondientes al valor 

de la mora atribuible a cargo del Departamento de Nariño, por la no cancelación de 

cesantías definitivas al convocante, sin lugar a reconocimiento de valor alguno por concepto 

de indexación. El desembolso se hará efectivo un mes después ejecutoriado el auto de

[...]

por la Subsecretaria Administrativa y Financiera de la Secretaria de Educación del 

Departamento, documentos que hacen parte integral de la presente acta y certificación 

RECOMIENDA CONCILIAR, para cuyo efecto se reconocerá a favor del docente MARCOS 

PATROCINIO BENAVIDES, la suma de dos millones seiscientos veinticinco mil 

quinientos cuatro pesos ($2.625.504), correspondientes al valor de la mora atribuible a 

cargo del Departamento de Nariño, por la no cancelación de cesantías definitivas al 

convocante, sin lugar a reconocimiento de valor alguno por concepto de indexación. El 

desembolso se hará efectivo un mes después ejecutoriado el auto de aprobación judicial